Российская Федерация

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация Дальне-Закорского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31

от «28»  марта    2013г.  № 16
О мерах по охране лесов от  пожаров в 2013 года
В соответствии со статьями 47, 93 и 100 Лесного кодекса РФ, ст. 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 18 Федерального закона «О пожарной безопасности», в целях подготовки к пожароопасному сезону 2013 года и реализации мер по охране лесов от пожаров, руководствуясь ст. 6 Устава Дальне-Закорского МО:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень прилагаемых мероприятий по противопожарной профилактике, противопожарному обустройству лесного фонда и обеспечению тушения пожаров в лесах Дальне-Закорского сельского поселения   в 2013 году (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по координации действий по борьбе с лесными пожарами на территории Дальне-Закорского сельского поселения  в 2013 году (приложение № 2).
- 3. Совместно с территориальным  отделом   агентства лесного хозяйства по Жигаловскому лесничеству  (Пигорев Ю.Л.) и областным государственным автономным учреждением «Жигаловский лесхоз» (Кампф И.И.):
        - принять неотложные меры по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним;

        - уточнить порядок эвакуации населения из населенных пунктов находящихся вблизи лесной зоны;
- провести сходы граждан населенных пунктов, расположенных вблизи лесной зоны, для проведения разъяснительных бесед о правилах пожарной безопасности и поведения в лесу в пожароопасный период;

- оказывать органам лесного хозяйства помощь в привлечении сил и средств по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением лесных пожаров;

         - организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, способам защиты и действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций связанных с лесными пожарами, информировать его о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и ликвидации   чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением лесных пожаров.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Дальне-
Закорского сельского поселения                                                                Г.П.Артемьев.
исп. И.С.Сидоров
тел.  22-5-31
                               Приложение № 1
                                                                                  УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                                                              Постановлением главы администрации
                                                                                                                            Дальне-Закорского сельского поселения
                                                                                                                                         от «28»  марта   2013 г.  № 16
МЕРОПРИЯТИЯ

по противопожарной профилактике, противопожарному обустройству лесного фонда и обеспечению тушения пожаров в лесах Дальне-Закорского сельского поселения  в 2013 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Проведение совещаний по подготовке к пожароопасному периоду, на территории Дальне-Закорского сельского поселения.
	Артемьев Г.П.
	21.04.2013 г.

	2.
	Проведение проверки готовности лесопожарного формирования в борьбе с лесными пожарами.
	Сидоров И.С.
	01.05.2013 г.

	3.
	Разработка мероприятий по защите населенныхпунктов и объектов экономики от лесных пожаров и  обеспечение их выполнения совместно с заинтересованными службами.
	Сидоров И.С.
	25.04.2013 г.

	4.
	Создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением лесных пожаров.
	Артемьев Г.П.
	25.04.2013 г.

	5.
	Организация широкой разъяснительной работы среди населения с использованием местной газеты «Дальне-Закорские вести» по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах Дальне-Закорского сельского поселения.
	Сидоров И.С.
	22.04.2013 г.

	6.
	Организация в Дальне-Закорской СОШ агитационно-разъяснительной работы среди учащихся по вопросам противопожарной пропаганды, сбережения лесов, выполнения правил  пожарной безопасности в лесах.
	Винокуров В.И.
	25.04.2013 г.

	7.
	Обеспечение принятия решений о запрещении посещения гражданами лесов и въезда в них транспортных средств в случае необходимости, на период высокой пожарной опасности в лесах.
	Артемьев Г.П.
	30.04.2013 г.

Приложение № 2

                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН:
                                                                                                                            Постановлением  главы администрации

                                                                                                                           Дальне-Закорского  сельского поселения

                                                                                                                           от «28»  марта  2013г. № 16
СОСТАВ

комиссии по координации действий по борьбе с лесными пожарами
на территории Дальне-Закорского сельского поселения в 2013 году.
Артемьев Г.П.  – глава Дальне-Закорского сельского поселения председатель комиссии;
        Сидоров И.С.  – зам. главы Дальне-Закорского сельского поселения.
Члены комиссии:

Пастрик В.Р.    –  глава  КФХ  с. Качень.
Нечаев Н.М.     – директор МСХП с. Дальняя  Закора.
Гурьянов В.К.  – директор ООО  «Рубин» д. Тыпта.

Кушнарев В.К. – глава КФХ  с. Дальняя  Закора.
Рангина Л.В.    – фельдшер Дальне-Закорского ФАП.

Янковская Е.П. – инспектор по делопроизводству, секретарь комиссии.